
平成 28 年 10 月 25 日 
保護者の皆様 

つくば市立吾妻学園中学校 PTA 会長   荻谷  百合子 

                                     同     家庭教育学級委員長   川北   明恵 

                            同               校長   古澤   武司 

                PTA－HP：http://www.mdjapan.jp/ajhspta/ 

 

第４回家庭教育学級ウクレレ講座&閉級式のご案内 

 

爽やかな秋晴れの季節となりました。保護者の皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 

   今年度も１年間，皆様のご協力を賜り，家庭教育学級を開催することができ心よりお礼申し上げます。 

さて，第４回家庭教育学級として，『ウクレレ体験！～癒しの時間をどうぞ～』を下記の通り開催いたします。本講座では，

ウクレレを通し音楽を弾く楽しさ・癒しを体験してもらおうと企画しました。その後は「クレマチス」のおむすび弁当を食べながら，

皆で交流を持てる場を提供できればと願っております。 

 普段の生活を少し離れ，古民家での癒しのひと時をお過ごし下さい。皆様のご参加を委員一同お待ちしております。                            

（第４回担当：川北明恵・柳済静） 

 

日時 ： 平成２８年１１月２５日（金）１０：００～１３：３０ （受付９：４５より） 

場所 ： さくら民家園（中央公園レストハウス横） ※駐車場はありません 

講師 ： 根本美々 さん 

       研究学園シェアスペースヴィアートにて月２回ほどウクレレカフェを開催されています。 

       簡単なクリスマスソングを１曲弾けるようにレッスンしていただきます♪ 

ゲスト： 三輪哲也 （ねこレレ）さん 

       ハナウマのステージなどでの演奏や，取手の白山公民館でウクレレ活動をされています。 

       素敵なクリスマスソングなどを演奏していただきます♪  

内容 ： ⑴ウクレレ体験（クリスマスソングなど）・昼食（お弁当） 

      ⑵〈平成２８年家庭教育学級閉級式〉 

        閉級式挨拶 つくば市立吾妻学園中学校長   古澤 武司 先生 

                 つくば市社会教育指導員      谷上 智子 先生 

ＰＴＡ家庭教育学級委員長     川北 明恵 

参加費： ６００円（当日集金します。お釣りのないようご協力をお願いいたします。） 

持ち物： レンタルウクレレは人数分ご用意できるのでお気軽にお申し込みください。 

     ＊ウクレレがある方はぜひご持参ください！ 

 

参加ご希望の方は１１月１１日（金）までに，下記申込書を担任の先生を通じてご提出願います。 

なお，定員２０名となっておりますので，お申込みが多数の場合には，抽選となりますのでご了承下さい。 

抽選で外れた方のみ１１月１４日(月)頃，電話連絡させていただき，当選の方には，後日お子様経由にて案内を配布させて

いただきます。                                                                                      

 

※ 内容等につきましては変更となる場合などがございます。事前連絡致しますので，何卒ご了承ください。 

✂ きりとり ✂ 

第４回 家庭教育学級講座 & 閉級式 参加申込書 

１１月２５日(金)  ｢ウクレレ体験！～癒しの時間をどうぞ～｣ に参加を希望します。 

 

生徒氏名    年   組                参加者氏名                        

 

電話番号                        （締め切り 11 月 11 日(金)厳守でお願いします） 

http://www.mdjapan.jp/ajhspta/

